p. 754. 55 P.

p. 321. 22 K.

nominativum | protulerunt), et 'senex senis' et 'supellex supellectilis', in quo duabus syllabis vincit genetivus nominativum. (huius quoque nominativum quidam similem genetivo protulerunt.) et omnia, quae a capite composita in 'ps' desinunt, similiter habent duabus syllabis superantem genetivum, ut 'anceps ancipitis', 'biceps bicipitis', 'centiceps centicipitis', quae veteres in 'es' proferentes secundum regulam declinabant: 'ancipes ancipitis', 'bicipes bicipitis', sicut 'hospes hospitis', 'sospes sospitis'; iuniores vero gaudentes breviloquio per concisionem ea protulerunt, quod et in aliis dictionibus fecisse inveniuntur, ut 'dic', 'duc', 'fac', 'fer' pro 'dice', 'duce', 'face', 'fere', nec non etiam vocativos in 'ius' terminantium propriorum: 'Virgili', 'Terenti' pro 'Virgilie' et 'Terentie' dicentes, de quibus iam docuimus.

Paenultima vero eius declinationis in quibusdam producitur, in quibusdam corripitur. producitur quidem in iis, quorum nominativus in longam desinit seu natura sive positione, ut 'söl sölis', 'Titän Titänis', 'delphin delphinis', 'für füris', 'Maecenäs Maecenätis', 'mercēs mercēdis', 'Sannīs Sannitis', 'Crenīs', nomen proprium nymphae, 'Crenidis', 'ös öris', 'mūs müris', 'praēs praēdis', 'väs väsis', 'laūs laüdis', 'infāns infāntis', 'Arrüns Arrüntis', 'Aris Arinis', 'inērs inērtis', 'vecōrs vecōrdis', 'puls pültis', 'allēc allēcis'. excipiuntur in 'on' desinentia Graeca et in 17 o tam Latina quam notha, quod tam corripere quam producere licet ea in nominativo. haec enim vocalis [id est o] quamvis in nominativo producatur, in genetivo non semper producitur paenultima, sed in quibusdam,

1 protulerunt *G* et senex] *r* ut senex *RD* et senex *K* subpellex *R* supellex *HGL* supellectilis *HGLr* 2 duobus *H* syllabis duabus *K* 3 quidam] quidem *L* similem quidam *K* genitivos *K* 5 accipitis *D* biceps—centicipitis *om.* *GLK* 6 in aes *K* proferentes *Rr* ut ancipes *GK* huius ancipitis *r* 7 biceps *G* sospes sospitis hospes hospitis *GL* sospes .tis ospes .tis *K* 8 vero] *r* autem *R* quod et in] *d* quod in *DL* 9 a niuntur *iterum* *inc.* *B* cf. § 43 *init.* 10 fere] *facere* *Dd* in us *Dd* propriorum in ius terminantium *GLK* 11 uirgeli trenti *GL* uirgili pro uirgilie et terenti pro terentie *B* et terenti *D* et terenti *H* Virgilie] *r* uirgiliae *R* et *om.* *L* terentiae *K* terentiae *RD* trentie *HGL* dicentes *ex* producentes *corr.* *L* 13 De temporibus penultimae tertiae (penultime tertiae *D*) declinationis *inscr.* *DI* eius] huius *G* eius *de* *LI* 14 his libri] 15 desinit sillabam *h* sive] seu *GLK* delphin delphinis *G* delphin .nis *L* 16 fur furis] *bh* furor furoris *B* furor furoris fur furis *RR* lien lienis fur furis *GL* maecenas *R* mecenas *BDHGLK* mecenatis *BDHG* .tis *LK* 17 Crenis] *k* crenis *Rr* chrenis *B* chrenis *D* crinis *GLK* nimphae *LK* nimphe *G* Crenidis] *k* crendis *D* chrenidis *B* crinidis *GLK* 18 uassis *K* 19 aruns *D* aruns *G* Arruntis] *r* aruntis *RDG* Aris Arinis] *om.* *K* arris arrinis (arrinis *ex corr.* *h*) *Hh* arris arrinis *D* arris arrentis *RB* arris arrentis *r* uacors uacordis *D* 20 puls *ex plus corr.* *R* hallec hallecis *BG* hallec .cis *K* allectis *Rr* 21 quod in nominatio tam producere quam corripere licet ea *L* producere quam corripere *H* liquet *G* 22 haec nim *Rr* uocalis *id est* *Bb* producatur in] *h* producatur sed in *H* *rell.* 23 sed *ante* in quibusdam *in mg.* *K* quibus *dam* *Rr*

in aliis autem corripitur. quando autem producitur vel quando corripitur, cum de nominativo et genetivo exposuimus dictum est. praeterea corripunt praedictam paenultimam in 'ms' vel 'bs' vel 'ps' vel 'x' desinentia, si vocalem brevem ante eas consonantes habuerint, velut | 'hiems huius hiemis', 'caelebs caelibus', 'manceps mancipis', 'fax facis', 'artifex artificis'; nec non producentia terminationem nominativi corripunt paenultimam genetivi: 'hic' et 'haec' et 'hoc par huius paris', 'Lar Laris', 'vas vadis', 'pes pedis', 'Ceres Cereris', 'compos compotis', 'bos bovis', 'sus suis', 'grus gruis'. corripientia quoque nominativum in quibusdam corripunt paenultimam genetivi, in quibusdam producent. producent in 'al' et in 'el' neutra et in 'ar' similiter neutra derivativa, ut 'hoc tribunale huius tribunalis', 'cervicale cervicalem', 'mel mellis', 'fel fellis', 'calcarius calcaris', 'lacunarius lacunaris', 'lucarius lucaris'. in 'or' quoque desinentia alia producent, alia corripunt paenultimam genetivi. producent, ut 'hic cursor huius cursoris', 'hic' et 'haec auctor huius auctoris'; corripunt: 'hic Hector huius Hectoris', 'haec arbor huius arboris', 'hic' et 'haec || memor huius memoris'; quando vero producent et quando corripunt, cum de nominativo tractabatur docuimus. alia vero omnia, quae nominativi terminationem corripunt, similiter paenultimam genetivi corripunt, ut 'toreuma toreumatis', 'Hannibal Hannibalem', 'vigil vigilis', 'cornicen cornicinis', 'agger aggeris', 'vetus veteris', 'caput capitis'. excipiuntur 'inquiens inquietis', quod simplicis declinationem servavit in composito, quamvis corripiat extremitatem nominativi, similiter 'os ossis' et 'lactis lactis', quod quibusdam placet in nominativo per apocopam 'te' proferri: 'hoc lacte' enim dicebant antiqui.

DE DATIVO CASV SINGVLARI TERTIAE DECLINATIONIS.

49 Dativus tertiae declinationis nascitur a genetivo abiecta s producta i:

- 1 sed in aliis K corripitur uel quando producitur Hr 2 dictum est add. r
 3 uel in bs uel in ps B 4 habuerint [D] velut] ueluti B ut L hiems] d et in litura g haec hiems B hiemps RD huius om. GLK 5 caeleps D
 caelebis r celebis BG celebis Dd 7 genitui haec tantum hic B ut hic DGLK
 huius paris K 8 ceres .ris K cōpos L 10 alterum producent in mg.
 add. L 11 diriuata L ut litura b hoc tribunal K 13 calcar] d calcal D
 uel laqar lucar .ris L 15 cursor .ris et sic in sqq. LK corripunt ut hic GK 16
 haector RDH hiector G haectoris RD .ris G 18 quae ** nominatui H 20
 ut hoc toreuma K taureuma Gg coreuma R taurematis G anibal annibalis
 Rr annibal annibalis Dd annibal annibalis BH 21 cornicien Gg cornicis Dd
 cornicenis G ageris Rr capud Dd 22 excipitur LK inquietis b ser-
 uant Dd seruat GLK 23 similiter et os B os add. r 24 no R minatiuo in
 mg. add. r te] .t. B proferri] d perferri D 25 hoc late Hh "dicebant
 "enim K antiqui dicebant G 26 CASV om. H SINGVLARI om. G TERTIAE D
 H. in III. corr. H 27 i add. r